
OBEC OSTŘEDEK
Ostředek 60, 257 24 Chocerady

ostredek@chopos.cz
tel. 775710112

_________________________________________________________________________

Zasedání zastupitelstva obce Ostředek č. 3/2014 
dne 22. prosince 2014

Místo konání: Kancelář OÚ Ostředek, Ostředek 60

Začátek zasedání: 19:20

Přítomni: Ing. Marek Škvor, Klára Škvorová, Daniela Beranová, Mgr. Pavel Zeman, Blanka 
Svobodová, Ing. Veronika Floriánová, Jiří Schovánek

Omluveni: - od 19.45 (od bodu č.6) Jiří Schovánek – důvod: výjezd SDH Ostředek

Hosté: Michal Škvor – zástupce SPZV Ostředek a.s.

Prezenční listina tvoří přílohu zápisu č.1

Zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Program byl vyvěšen na úřední desce 
a elektronické úřední desce dne 11. prosince 2014.

Na zasedání je přítomno 7 zastupitelů a zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné.

Návrh:

Zapisovatel: Bc. Renáta Lokajíčková

Ověřovatelé: Ing. Veronika Floriánová, Mgr. Pavel Zeman

Hlasování:   PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

Program:

1) Schválení rozpočtu obce Ostředek na rok 2015

2) Propachtování pozemků 

3) Strategie rozvoje obce Ostředek

4) Směrnice a řády

5) Žádost SDH Třemošnice o dotaci z rozpočtu obce na rok 2015

6) Volba osadního výboru Třemošnice

7) Vyhláška o odpadech

8) Dodatek č.11 – smlouva s AVE CZ odpadové hospodářství

9) Jmenování inventarizační komise

10) Rozpočtové opatření č. 6/2014 



OBEC OSTŘEDEK
Ostředek 60, 257 24 Chocerady

ostredek@chopos.cz
tel. 775710112

_________________________________________________________________________
Návrh na doplnění programu:

11)  Žádost Rytmus Benešov o.p.s. o příspěvek na chod a činnost

Návrh na vypuštění z programu:

1) Volba osadního výboru Třemošnice
2)  Vyhláška o odpadech

Hlasování:   PRO: 7                                PROTI: 0                                  ZDRŽEL SE: 0

Starosta informoval, že zápis s usnesením z minulého zasedání zastupitelstva byl ověřen.

1) Schválení rozpočtu obce Ostředek na rok 2015 

Návrh rozpočtu schválený usnesením č. 4/2/2014 byl řádně vyvěšen na úředních deskách od 
26.listopadu 2014 do 16.prosince 2014 s příjmy 5.073.000,- Kč a výdaji 4.973.934,-Kč. 
Rozpočet byl navržen jako přebytkový ve výši 99.066,-Kč. K návrhu nebyly podány žádné 
připomínky ani námitky.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje rozpočet obce Ostředek na rok 2015 
jako přebytkový ve výši 99.066,-Kč s příjmy 5.073.000,- Kč a výdaji 4.973.934,-Kč – viz příloha 
č.2.

Hlasování:   PRO: 7                                  PROTI: 0                                   ZDRŽEL SE: 0

2) Propachtování pozemků ve vlastnictví obce Ostředek za účelem zemědělské činnosti

Záměr propachtovat pozemky byl řádně vyvěšen na úředních deskách. Své nabídky postupně 
předložili tito zájemci: Společnost pro zemědělskou výrobu Ostředek a.s., Jiří Bareš – Xaverov, 
Týnice s.r.o. – Doubravčice a U Donáta spol. s r.o. – Doubravčice (poslední tři nabídky přinesl
jeden člověk současně).

Komise pro otevírání obálek jmenovaná starostou obálky otevřela v pondělí 15. prosince 
v 19.15h. O otevírání byl sepsán zápis.

O nabídkách podala souhrnnou informaci předsedkyně komise Daniela Beranová.

Z hlediska celkového přínosu (finančního i nefinančního) pro obec je nejvýhodnější nabídka 
SPZV Ostředek a.s.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo akceptuje v plném rozsahu nabídku Společnosti pro 
zemědělskou výrobu Ostředek a. s. a současně pověřuje starostu podepsáním smlouvy, 
která je přílohou této nabídky.

Hlasování:   PRO: 6                                  PROTI: 0                                   ZDRŽEL SE: 1



OBEC OSTŘEDEK
Ostředek 60, 257 24 Chocerady

ostredek@chopos.cz
tel. 775710112

_________________________________________________________________________

3) Strategie obce Ostředek na roky 2015-2020 

Upravený návrh byl email rozeslán zastupitelům Danielou Beranovou dne 30.listopadu, tak jak 
bylo zadáno na zasedání zastupitelstva č. 2/2014.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje předložený návrh Strategie obce Ostředek na roky 
2015-20.

Hlasování:   PRO: 7                                  PROTI: 0                                   ZDRŽEL SE: 0

4) Směrnice a řády  

Předloženo finální znění těchto dokumentů ke schválení:

a) Jednací řád Zastupitelstva obce Ostředek

b) Organizační řád Obce Ostředek

c) Interní směrnice o postupech při zadávání veřejné zakázky

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje jednací řád, organizační řád a interní 
směrnici o postupech při zadávání veřejné zakázky s platností od 1.1.2015.

Hlasování:   PRO:  7                                PROTI: 0                                   ZDRŽEL SE: 0

5) Žádost SDH Třemošnice o dotaci z rozpočtu obce na rok 2015

Dne 1. prosince předložil SDH Třemošnice žádost o dotaci z rozpočtu obce na rok 2015. 

Úhrada nákladů na zprovoznění a legalizaci hasičské Avie ve výši 12.700 Kč byla již 

schválena usnesení č. 11/2/2014. Po odečtení těchto nákladů SDH Třemošnice žádá o 

dotaci ve výši 22.300 Kč na organizaci soutěže Třemošnická osmička, zabezpečení účastí 

na soutěžích, startovného, pořízení sady hadic C, sady na překážkový běh a přejezdových 

můstků a úhradu nákladů na projektovou dokumentaci na částečnou rekonstrukci hasičské 

zbrojnice. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje SDH Třemošnice dotaci ve výši 12.300 Kč. 

Dokumentaci s maximální cenou 10.000Kč bude zadávat a platit přímo obec. Náklady 

na materiál na opravu zíďky proplatí obec na základě předložených dokladů.

Hlasování:   PRO: 7                                   PROTI: 0                                   ZDRŽEL SE: 0



OBEC OSTŘEDEK
Ostředek 60, 257 24 Chocerady

ostredek@chopos.cz
tel. 775710112

_________________________________________________________________________

6) Dodatek č.11 – smlouva s AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.

Vzhledem k meziročnímu nárůstu množství vyvezeného odpadu z 122t na 137t dochází 
k navýšení ceny za obyvatele i rekreační objekt na 550 Kč. Nově je dodatkem nabízena i 
možnost svozu biologického odpadu.   

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje dodatek a pověřuje starostu k jeho uzavření

Hlasování:   PRO: 6                                  PROTI: 0                                   ZDRŽEL SE: 0

7) Rozpočtové opatření č. 6/2014

Předložila Blanka Svobodová.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2014 – viz příloha č.3

Hlasování:   PRO: 6                                  PROTI: 0                                    ZDRŽEL SE: 0

8) Žádost Rytmus Benešov o.p.s. o příspěvek na chod a činnost 

Organizace Rytmus Benešov, poskytující sociální služby pro mentálně postižené a duševně 
nemocné požádala obec o příspěvek na rok 2015. V letošním roce dostala 2.000Kč.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 2.000 Kč

Hlasování:   PRO: 6                                  PROTI: 0                                   ZDRŽEL SE: 0

Informace na vědomí:

1) Starosta jmenoval Mgr. Pavla Zemana a Danielu Beranovou za členy inventarizační komise

2)  Zasedání Osadního výboru Třemošnice 12. prosince 2014

 Seznámení s body projednávanými na zasedání zastupitelstva č. 2/2014

 Projednání jednotlivých bodů ze žádosti OV na investice v r. 2015

 Žádost o odsunutí volby nového OV na leden   

 Dotaz na záměr s budovou staré školy

 Příjezdová cesta „K Luzumům“ – nutná úprava nájezdu, zájem o úpravy cesty –

materiál z dálnice, sami si pak udělají

 Omezit průjezdnost Třemošnice při uzavírce dálnice – malá nosnost, resp. špatný stav 

obou mostků



OBEC OSTŘEDEK
Ostředek 60, 257 24 Chocerady

ostredek@chopos.cz
tel. 775710112

_________________________________________________________________________

3) Pověření Jiřího Schovánka schvalováním kácení dřevin mimo les

4) Pověření Blanky Svobodové agendou Sociálně-právní ochrany dětí

5) Průběh výběrového řízení – zateplení budovy OÚ – všichni zájemci vyzváni k doplnění 

nabídky 

6) Informace o uzavření smluv na zimní údržbu cest – p. Polesný, SPZV Ostředek a.s. + 

nabídka od fa. Herda (Vráž) – bude uzavřena smlouva

7) Informace o převzetí díla – Společenský dům Třemošnice – fa. Novotný, obecní hrobka 

– fa. Staněk

8) Všechny body z předávacího protokolu ze dne 10. 11. 2014 podepsaného byly splněny

9) B.Svobodová - Vyřazení hřbitovních pohledávek, budou přeúčtovány podrozvahy.

10) P. Zeman - Bylo zahájeno vodoprávní řízení k vrtu nedaleko Ostředka (EUDI REAL).

11) B.Svobodová - Dotaz paní Kobiánové na čištění kanálu ve Mžížovicích.

12) Ve dnech 29. prosince 2014 až 2. ledna 2015 nebudou úřední hodiny.

Konec zasedání: 20:07

Zapsala: Bc. Renáta Lokajíčková, Dis.

Ověřovatelé:
    
Ing. Veronika Floriánová  v.r.    

Mgr. Pavel Zeman v.r.

2. místostarosta Mgr. Pavel Zeman  v.r.

1.místostarosta Blanka Svobodová   v.r.

Starosta Ing. Marek Škvor v.r.



OBEC OSTŘEDEK
Ostředek 60, 257 24 Chocerady

ostredek@chopos.cz
tel. 775710112

_________________________________________________________________________

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce 
Ostředek č. 3/2014 z 22. prosince 2014

1/3/2014 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje rozpočet obce Ostředek na rok 2015 jako 
přebytkový ve výši 99.066,-Kč s příjmy 5.073.000,- Kč a výdaji 4.973.934,-Kč – viz příloha zápisu 
č.2.

2/3/2014 - Zastupitelstvo akceptuje v plném rozsahu nabídku Společnosti pro zemědělskou výrobu 
Ostředek a. s. a současně pověřuje starostu podepsáním smlouvy, která je přílohou této nabídky.

3/3/2014 – Zastupitelstvo schvaluje předložený návrh Strategie obce Ostředek na roky 2015-20.

4/3/2014 – Zastupitelstvo schvaluje Jednací řád Zastupitelstva obce Ostředek, Organizační řád 
Obce Ostředek a Interní směrnici o postupech při zadávání veřejné zakázky s platností od 
1.1.2015.

5/3/2014 - Zastupitelstvo schvaluje pro SDH Třemošnice dotaci ve výši 12.300 Kč z rozpočtu obce 
na rok 2015. Dokumentaci s maximální cenou 10.000Kč bude zadávat a platit přímo obec. Náklady 
na materiál na opravu zdi proplatí obec na základě předložených dokladů.

6/3/2014 -  Zastupitelstvo schvaluje dodatek č.11 smlouvy s AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 
a pověřuje starostu k jeho uzavření.

7/3/2014 - Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2014 – viz příloha zápisu č.3

8/3/2014 - Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 2.000 Kč pro Rytmus Benešov 
o.p.s.

Zastupitelstvo bere na vědomí 

 Jmenování členů inventarizační komise

 Informace ze Zasedání Osadního výboru Třemošnice

 Pověření Jiřího Schovánka schvalováním kácení dřevin mimo les

 Pověření Blanky Svobodové agendou Sociálně-právní ochrany dětí

 Vyřazení nedobytných hřbitovních pohledávek a jejich přeúčtovány do podrozvahy.

 Zahájení vodoprávního řízení k vrtu nedaleko Ostředka (EUDI REAL)

 Uzavření OÚ ve dnech 29. prosince 2014 až 2. ledna 2015



OBEC OSTŘEDEK
Ostředek 60, 257 24 Chocerady

ostredek@chopos.cz
tel. 775710112

_________________________________________________________________________

Zapisovatelka: Bc. Renáta Lokajíčková

V Ostředku, 22. prosince 2014

Ověřovatelé:
    
Ing. Veronika Floriánová  v.r.    

Mgr. Pavel Zeman v.r.

2. místostarosta Mgr. Pavel Zeman  v.r.

1.místostarosta Blanka Svobodová   v.r.

Starosta Ing. Marek Škvor v.r.


